
 

 
      

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto Onnicomprensivo Statale di Borgorose 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° e 2° grado 

Viale Micangeli, 41 – 02021 Borgorose (RI) -  074631071 fax 0746315091 C. F. 90033720575   
  riic81900a@istruzione.it    riic81900a@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it  
                

                                  Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito Web 

 

       

Oggetto: Determina di assunzione dell’incarico di progettista da parte del Dirigente Scolastico 

a titolo non oneroso per il Progetto autorizzato - Codice: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-493 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-493  

CUP: J39J21009770006   

Titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione – Digital Board;  

VISTA la candidatura n. la candidatura n. 1070383 presentata il 28 settembre 2021 da questo 

Istituto; 

VISTA la lettera di autorizzazione di cui alla nota M.I. Prot. AOODGEFID – 0042550 del 3 

novembre 2021 di formale autorizzazione del progetto e del relativo impegno di spesa; 

mailto:riic81900a@istruzione.it
mailto:riic81900a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it/




VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot.7557 del 26/11/2021 del progetto in 

oggetto; 

VISTA la Delibera n. 26 del Commissario Straordinario facente funzioni del Consiglio d’Istituto 

con la quale è stato approvato il Programma Annuale 2022;  

VISTO l’avviso interno per il reclutamento delle figure di Progettista e Collaudatore prot. n. 732 

del 27/01/2022;  

CONSIDERATO che per il profilo di Progettista non è pervenuta alcuna candidatura come risulta 

dal verbale della Commissione di valutazione prot.1064 del 10/02/2022; 

CONSIDERATO non necessario ricorrere alla selezione di un esperto progettista esterno per la 

ristrettezza dei tempi legati alla realizzazione del progetto nonché per le caratteristiche 

standardizzate delle attrezzature acquistabili come indicate nell’art. 3 dell’Avviso pubblico prot. 

28966 del 06/09/2021; 

ACQUISITA agli atti la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità per tale ruolo – prot. 

1127 del 14/02/2022. 

 

DETERMINA   

 

di assumere direttamente l’incarico di Progettista per il progetto PON in oggetto a titolo non 

oneroso. 

L’incarico sarà espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto e fino 

alla chiusura dello stesso in piattaforma GPU comunque non oltre il 31/10/2022 salvo eventuali 

proroghe. 

Le attività di progettazione consisteranno:  

- Progettazione esecutiva del progetto citato effettuando le operazioni di inserimento e 

aggiornamento delle matrici degli acquisti nella piattaforma GPU; 

- Realizzazione del Piano degli acquisti, mediante l’elaborazione del relativo capitolato 

tecnico con eventuale modifiche della matrice acquisti, nel rispetto degli impegni di spesa; 

- Assistenza alle fasi della gara: scelta dei fornitori e procedura da utilizzare; 

- Verifica dei documenti relativi alla consegna dei beni e la rispondenza rispetto a quanto 

specificato nel capitolato tecnico; 

- Collaborazione con il Direttore SGA e il Collaudatore per tutte le problematiche relative al 

progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento delle attività.  

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

Marcello Ferri 

Documento firmato digitalmente 


		2022-02-14T14:12:41+0100




